
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 
____________________________________________ 

 

г. Благовещенск 

 
О порядке, формах и сроках предоставления сведений о готовности 

образовательных организаций, подведомственных министерству 

 образования и науки Амурской области, к началу 2020/21 учебного года 

 

Во исполнение распоряжения губернатора области от 10.07.2020 № 156-р                

«О подготовке образовательных организаций Амурской области к 2020/21 

учебному году», приказа Минобрнауки области от 15.07.2020 № 703 «О приемке 

подведомственных образовательных организаций к 2020/21 учебному году» и в 

целях своевременной и качественной подготовки государственных 

образовательных организаций Амурской области к началу учебного года в 

соответствии с методическими рекомендациями по оценке готовности  

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу  

учебного года (письмо Министерства просвещения Российской Федерации          

от 11.03.2020 № ВБ-593/03 «О подготовке к новому учебному году») 

п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить порядок, формы и сроки предоставления сведений о 

готовности государственных образовательных организаций к началу 2020/21 

учебного года, согласно приложениям № 1-4 к настоящему приказу. 

2. Руководителям государственных образовательных организаций: 

обеспечить своевременное представление в министерство образования и 

науки Амурской области достоверных сведений о готовности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2020/21 учебного года 

по формам, в порядке и  сроки, определенные настоящим приказом; 

результаты проверки готовности организаций к началу 2020/21 учебного 

года оформлять актом проверки готовности организаций по форме, согласно 

приложению № 5 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей министра Е.А.Бурдуковскую, в части профессиональных 

образовательных организаций, Л.А.Закирову, в части общеобразовательных 

организаций. 

 

Заместитель председателя 

Правительства области – 

министр образования и науки 

области  

 

 

С.В.Яковлева 

 


